
 
PREFEITURA DE TAIOBEIRAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 
 

 bls 

 
1 

  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

Nº SEARH-029/2021 
 

 O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso 

de suas atribuições legais e 

 CONSIDERANDO o disposto no art. 85 da Lei Municipal 1.362, de 01 de 

março de 2019, 

 CONSIDERANDO a Deliberação CIB-SUS/MG nº 3.192, de 20 de julho de 

2020, a Resolução SES/MG nº 7.168, de 20 de julho de 2020, alterada pelas Resoluções 

SES/MG nº 7.236, de 29 de setembro de 2020, e nº 7.428, de 02 de março de 2021, que 

estabelecem regras para atuação de Supervisor Clínico Institucional nos Centros de 

Atenção Psicossocial – CAPS do estado, 

 CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Processo Seleti-

vo Simplificado nº 001/2021, por meio da Portaria GAB-061/21, de 28 de maio de 2021, 

 

R E S O L V E 
 

     CONVOCAR o candidato abaixo relacionado, aprovado e classificado 

para a função indicada, para atender à necessidade temporária de excepcional 

interesse público, seguindo rigorosamente a ordem de classificação. 

 O candidato deverá comparecer na Divisão de Recursos Humanos, se-

de da Prefeitura Municipal, situada à Praça da Matriz, 145, Centro, Taiobeiras/MG, no 

prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data da publicação deste Edital 

de convocação, para início do procedimento de CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA e 

apresentação dos documentos originais e cópias conforme Edital Processo Seletivo 

Simplificado nº 001/2021, caso haja manifestação de interesse.  
 

Função: Supervisor Clínico Institucional Período compreendido: 12 (doze) meses 

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

071.8xx.x PAULA ANDRÉIA SOUZA SENA 01 

   

  O candidato que não comparecer no prazo determinado ou deixar de 

apresentar a documentação exigida será considerado desistente, ficando automati-

camente impedido de ser contratado. 

 

  Dê-se ciência e publique-se. 

 

  Prefeitura de Taiobeiras (MG), em 31 de maio de 2021. 

 

 

JOSÉ DOS SANTOS CARDOSO 

Secretário Municipal de Administração 

e Recursos Humanos 
Este texto não substitui o publicado na forma do art. 115 da Lei Orgânica Municipal no Quadro de Avisos da Prefeitura. 

 Esta norma foi publicada no Quadro de 
Avisos da Prefeitura Municipal de Taiobei-

ras no dia 31/05/2021, nos termos do Art. 

115 da Lei Orgânica do Município. 
 Taiobeiras, 31/05/2021. 

 

 
 

BRUNA LOPES SENA 

Matrícula 005308 


